
- 1 -

2023년� 8월� 입찰공고� 현황
요   약

 □ 개요 

  ❍ (발주기간) 2023.7.24.~ 9.1

  ❍ (발주분야) 수처리, 고체폐기물, 생태종합처리, 대기･에너지 
    * 프로젝트 규모 5,000만 위안(한화 약 91억 원) 이상 규모만 집계

 □ 중국 환경프로젝트 입찰공고 현황 

  ❍ (발주현황) 총 282건 / 983.55억 위안(약 179,026억 원) 

   - (수처리) 217건 / 609.88억 위안(약 111,011억 원, 약 62%)

   - (고체폐기물) 48건 / 217.33억 위안(약 39,558억 원, 약 22.1%)

   - (생태종합처리) 11건 / 150.79억 위안(약 27,446억 원, 약 15.3%)
    * 생태종합처리는 유역개발, 흑취수체, 스마트도시 등 관련 프로젝트 포함

  - (대기･에너지) 6건 / 5.55억 위안(약 1,011억 원, 약 0.6%)

 □ 발주처 현황

  ❍ (발주처분류) 공공분야, 민간분야

   - (공공분야) 102건 / 250.32억 위안(약 45,563억 원, 약 25.5%)

   - (민간분야) 180건 / 733.23억 위안(약 133,463억 원, 약 74.5%)  
    * 공기업, 민간기업 구분 없이 모두 편의상 민간분야로 분류

 □ 지역별 동향

  ❍ (발주지역) 30개 성･시･자치구 

    * 흑룡강성, 2023.8월 발주현황 없음

< 환율적용 : 2023.9.7. 네이버 매매 기준, 1위안=한화 약 182.02원 > 

� � � 2023.8월� 입찰현황� � � 2023.9.7.� 발행



  8월                       

- 2 -

중국� 환경프로젝트� 8월� 발주현황
�❍ 지역별� 발주현황� [표1]�

No. 지역 건수 금액(억 위안) No. 지역 건수 금액(억 위안)
1 강서 31 152.46 17 상해 3 13.76 
2 광동 22 113.35  18 산서 8 12  
3 운남 23 89.32  19 하남 5 11.96  
4 섬서 13 82.63  20 해남 9 11.94  
5 호북 10 80.84  21 내몽고 8 9.34  
6 하북 15 55.56  22 북경 7 9.01  
7 강소 19 51.99  23 중경 3 7.89  
8 사천 16 50.07  24 광서 3 5.29  
9 복건 7 49.63  25 호남 1 2.9  
10 신장 20 34.24  26 길림 3 2.79  
11 산동 13 31.87  27 영하 2 1.94  
12 감숙 8 24.14  28 청해 2 1.83  
13 요녕 6 21.08  29 천진 1 0.88  
14 절강 7 20.49  30 서장 1 0.5  
15 귀주 9 17.99  31 흑룡강 0 0
16 안휘 7 15.86  합계 282 983.55
� *� TOP10� 지역� 빨간색으로� 표시� **� 프로젝트� 발주금액� 기준으로� 정리� 및� 표� 안� 각� 지역별� 성･시･자치구� 표기� 제외

각� 분야별� 프로젝트� 발주� TOP10� 지역
�❍ 분야별� 발주� TOP10� 지역� [표2]� 단위� :� 억� 위안,� %

수처리 폐기물 생태종합처리 대기･에너지
지역 금액 비중 지역 금액 비중 지역 금액 비중 지역 금액 비중
강서 129.85 21.3 호북 65.74 30.2 운남 43.12 28.6 섬서 1.64 29.6
섬서 73.86  12.1 광동 47.89  22 하북 29.11  19.3 하북 1.3  23.4
광동 48.99  8 상해 12.12  5.6 사천 22.71  15.1 신장 1.28  23
복건 42.07  6.9 강서 11.49  5.3 광동 16.47  10.9 산서 0.72  13
운남 41.42  6.8 강소 9.75  4.5 강서 11.12  7.4 복건 0.61  11
강소 38.85  6.4 섬서 7.14  3.3 산동 9.62  6.4
신장 30.73  5 복건 6.95  3.2 호북 6.89  4.6
사천 24.56  4 중경 6.31  2.9 안휘 6.67  4.4
하북 19 3.1 감숙 6.26  2.9 강소 3.38  2.2
귀주 17.99  2.9 산서 6.26  2.9 산서 1.7  1.1
소계 467.32 76.5 소계 179.91 82.8 소계 150.79 100 소계 5.55 100



  8월                       

- 3 -

프로젝트� 발주현황� 리스트
�m 2023년� 8월,� 旣발표된� 중국� 환경산업� 프로젝트� 입찰공고� 리스트
No. 지역 프로젝트 프로젝트명분야 형태 금액(만 위안)

1 산서성 수처리 설계 16,956
(약 305억 원)

･ 태유퇴수거연선 수오염방지 프로젝트 설계 입찰공고
(太榆退水渠沿线水污染治理项目设计招标公告)

2 안휘성 수처리 EPC 15,000
(약 270억 원)

･ 안경경제개발구 고철신구 오수처리장 설계 총도급 입찰공고
(安庆经开区高铁新区污水处理厂设计总承包招标公告)

3 광동성 수처리
탐찰
설계

17,668
(약 318억 원)

･ 동관시 다산진 오수처리장 확장개조 프로젝트 탐찰･설계 입찰
공고(东莞市茶山镇污水处理厂改扩建项目勘察设计招标公告)

4 해남성 수처리
탐찰
설계

15,359
(약 280억 원)

･ 보정현 도심구 오수배관 개조 및 스마트 수무 건설 
프로젝트 탐찰･설계 입찰공고(保亭县城区污水管网改
造及智慧水务建设项目(勘察设计)招标公告)

5 산서성 폐기물 EPC
32,637

(약 596억 원)

･ 평요현 쓰레기 소각발전 프로젝트 EPC 총도급 입찰공고
(平遥县垃圾焚烧发电项目EPC总承包招标公告)

6 하북성 폐기물 EPC
61,482

(약 1,123억 원)

･ 무겁현 국혜신능원유한공사 슬러지 소각발전 프로젝트 
EPC 총도급 입찰공고(无极县国惠新能源有限公司污泥
发电项目EPC总承包招标公告)

7 산서성 수처리 설계
7,097

(약 128억 원)

･ 양분현 오수처리장 공정 설계 입찰공고(襄汾县污水处理
厂工艺完善工程设计招标公告)

8 운남성 수처리 EPC
60,736

(약 1,102억 원)

･ 선위시 성진 오수처리장 및 관련설비･배관시설 건설 프로젝트 
탐찰･설계･시공 총도급 입찰공고(宣威市城镇污水处理及配套
管网基础设施建设项目勘察、设计及施工总承包(EPC)招标公告)

9 운남성 수처리 EPC
21,000

(약 381억 원)

･ 운남보산산업단지 종합 오수처리장 확장 프로젝트 탐찰･
설계･시공 총도급 입찰공고(云南保山产业园区综合污
水处理厂扩建项目勘察、设计、施工总承包招标公告)

10 광동성 수처리
탐찰
설계

5,257
(약 95억 원)

･ 화주시 남성가도 농촌오수처리장 공정 프로젝트 탐찰･
설계 입찰공고(化州市南盛街道农村生活污水治理项目工
程勘察设计招标公告)

11 산동성 수처리 EPC
9,379

(약 169억 원)
･ 일조풍산 오수처리장 개조 EPC 프로젝트 입찰공고

(日照岚山污水处理厂提质增效EPC项目招标公告)

12 운남성 수처리 EPC
41,052

(약 744억 원)

･ 초웅시 부민장전편구 제2오수처리장 건설(1기) 설계･
시공 총도급(EPC) 입찰공고(楚雄市富民庄甸片区第二污水
处理厂建设项目(一期)设计施工总承包(EPC)招标公告)

 * 동 프로젝트의 상세내용은 2023.8월에 배포된 중국주간환경뉴스브리핑(CEB)에서 확인 가능


